
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

No.1979 
9月 19日例会 プログラム 「未来に活きる子供を育てる」 土屋 智子様（玉野市立青少年育成センター）

9月 26日例会 プログラム 「観月家族例会」  於：せとうち児島ホテル 

9月 19日のメニュー ・スモークサーモンのカルパッチョ ・照り焼き魚 ・ナスのベーコン巻き ・フルーツ ・ご飯､お味噌汁 ・コーヒー
 

前回（9 月 12 日）例会記録 
 
会員総数 32名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 26名 欠席者数 5名 出席率 83.87％ 前回補正率 83.87％

前回補正者 松尾君 仲田君 

出
席
報
告 欠 席 者 藤田君 井上君 松尾君 立石君 山田(次)君 
 
 来 訪 者   鳥居 滋様 （国際ロータリー第2690地区2008～2009年度・ガバナー） 

内山 隆義様（国際ロータリー第2690地区2008～2009年度ガバナー事務所・随行地区幹事） 
 
 会 長 挨 拶   
 
 本日の例会はガバナー公式訪問例会です。ご来賓の方々をご紹介いたします。まず鳥居滋ガバナー様、そして

内山隆義随行幹事様です。鳥居ガバナー様より例会前約1時間、正副会長・幹事会がありまして、国際ロータリ

ー第2690地区の活動方針、並びに当クラブ活動運営について適切なるご指導を頂きました。本日の卓話は鳥居

ガバナー様です。内山随行幹事様には10月の地区大会のご案内をして頂きます。ご清聴ください。 
 
 会 長 報 告   
 
・ 本日、例会終了後、臨時理事役員会を開きます。理事役員の方はお残り下さい。 
 
 幹 事 報 告   
 
・ エコライフ玉野より協賛金に対するお礼状が届いております。 

・ 国際ロータリー第2690地区大原ガバナー補佐より2009-2010年度第10グループの次期ガバナー補佐推薦の

ご依頼が届いております。 

・ 玉野市交通安全対策協議会より玉野交通安全推進大会開催のご案内が届いております。 

・ 特定非営利活動法人ロータリー日本財団より 8月 22 日に同財団を解散する旨決議され、9月 10 日付をもっ

て解散することになったので、9月10日以後の寄付の振込先が変更になることと、今後は一般財団法人を設

立し、公益認定を受け、全面的に税制上の優遇措置を受けることができるよう努めていく旨の書状が届いて

おります。 

・ 鳥居ガバナー事務所より地区大会信任状の提出のご依頼が届いております。 

・ 鳥居ガバナー事務所より2009年 10月 11日に台湾で開催されるマラソンレースのご案内が届いております。 

・ 国際ロータリー第2520地区2007-2008年度直前ガバナーより岩手・宮城内陸地震義援金に対するお礼状が届

いております。 

・ 9 月 7 日(日)岡山プラザホテルにて開催された会員増強・ロータリー財団合同セミナーに会長、幹事、職業

分類・会員増強委員長、ロータリー財団委員長が出席して参りました。 

・ 他クラブの週報・例会変更通知は回覧させて頂きます。 
 
 臨時理事役員会議事録 9月 12日  
 
・ 次期ガバナー補佐候補選任について検討しました。 

・ 緋田会長より7名の新会員加入候補者の提示がありました。 
 
 スマイル・ボックス   
 
・鳥居ガバナーよりスマイル。 

・緋田会長､高橋(秀)幹事､東川君､三宅(孝)君､宮原君､三宅(照)君､三宅(保)君､小野君､白石君､槌田君､ 

高橋(征)君､①島田君､①大久保君､谷口君､仲田君､石川君－鳥居ガバナー様、内山幹事様よくいらっしゃいま

「一次校正済み」H20.9.17 高橋秀明 

「校了」H20.9.17 高橋秀明 

 

 

 

04～’05 

必ず ヒ あり 来訪者で統 お客 様 RCの人 君 交換学生が正解

 



 

< 2 > 

した。 

・島田君－②以前の欠席分。（全一冊） 

・大久保君－②誕生月。③欠席申し訳ありません。（全一冊） 
 
 プ ロ グ ラ ム  「鳥居滋ガバナー公式訪問例会」 

鳥居 滋様 （国際ロータリー第2690地区2008～2009年度・ガバナー） 

内山 隆義様（国際ロータリー第2690地区2008～2009年度ガバナー事務所・随行地区幹事） 
 
鳥居ガバナーより 

 本年度ガバナーを仰せつかっております、岡山東RCの鳥居滋でございます。宜しくお願い致します。本日は

午前中に正副会長幹事とご会談させて頂きました。本年度の運営方針等に付きましては緋田会長様、高橋幹事

様の方からお話し頂きまして、全体といたしまして当クラブが本年度活動する方向をお話しさせて頂きました

ところ、非常に内容が充実しているという事で、しっかり頑張って奉仕活動の方に成果をあげて頂ければあり

がたいと考えております。そして本年度、緋田会長様に是非、会長賞を狙って頂いたらどうかなというふうに

申し上げておりまして、是非そうしたいという事でございますのでお願い致します。 

≪これよりスライドをご使用されての説明になりましたので要点だけを書き出させて頂きます。詳細につきま

しては、プリントアウトさせて頂き、次回例会で回覧させて頂きます。事務局に保管致しますので、詳しく

ご覧になりたい方は事務局までお申し出下さい。≫ 

１．RI次年度会長テーマ 

「夢をかたちに」 Make Dreams Real 

2008～2009年度RI会長  李 東建（Dong Kurn Lee） 

２．地区活動の目標及び計画 

① 地区目標 

② 地区資金予算 

③ 「水、環境保全」への取り組み 

④ 会員増強・維持への取り組み 

⑤ 地区大会への参加 

３．2008～2009年度 地区目標 

① 「超我の奉仕賞」受賞を目指す 

・模範的で、人道的なロータリー奉仕活動を継続してきた人 

② 会長賞プログラム 

③ 会員増強 

・各クラブ、純増1名以上 

④ ロータリー財団推進目標 

⑤ 地区補助金 

⑥ ロータリー米山記念奨学会 

・普通寄付 会員1人当り 年 5,000円 

・特別寄付 会員1人当り   10,000円 

⑦ 日韓親善 

・日韓親善会議への参加 

 

内山随行地区幹事より 

＜第2690地区大会のご案内＞ 

10月 24日(金) 

＊後楽ゴルフ倶楽部 記念懇親チャリティゴルフ大会   

＊岡山県総合グラウンド 記念テニス大会 

10月 25日(土) 

 ＊岡山プラザホテル 地区指導者育成セミナー 

  ガバナー補佐・会長・幹事会 

  RI会長代理ご夫妻歓迎晩餐会 

10月 26日(日) 

 ＊桃太郎アリーナ 本会議 

  記念講演 講師：井村 裕夫  

  懇親会 

 

バナー交換 


